INDICAÇÃO N.º:

Cortar mato e limpar vários terrenos localizados na

Alameda Itaporanga, Vila Nova Sorocaba, ou notificar

proprietários

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por uma

munícipe que reclama do alto mato e sujeira no local mencionado. Segundo ele:

“Tenho uma notícia mtt grave no bairro nova Sorocaba.

Onde dois ladroes tentaram assaltar uma psssoa do condômino atrás do

mercado Lopes da av Ipanema. Tbm do lado do condomínio temos

terrenos abandonados e a rua sem iluminação a noite. Encontramos até

cobra. Já abrimos chamados na prefeitura e até agora nada... A situação

ta mtt critica la.. principalmente pela parte da segurança.”

CONSIDERANDO que a falta de manutenção está causando a

proliferação de bichos e insetos que podem causar perigo para os munícipes que

já encontram cobras, aranhas e escorpiões em suas casas.

 CONSIDERANDO que a falta de manutenção no local também

propicia a criminalidade.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor

competente, o corte de mato e a limpeza do terreno nos locais.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2017.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________